Ростовская область
Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение
дополнительного образования
Дом детского творчества Семикаракорского района

ПРИКАЗ

02.08.2022 г.		         г. Семикаракорск                                         №  69

О мерах по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия
в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции (COVID – 19)

        В соответствии с письмом Отдела образования Администрации Семикаракорского района от 01.08.2022 № 1964,

                                         П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Директору ДДТ Черновой С.А.:
1.1. Провести совещание с педагогическими работниками для ознакомления протокола внеочередного заседания межведомственной рабочей группы по контролю за исполнением Постановления Ростовской области от 05.04.2020 № 272 «О мерах по обеспечению  санитарно-эпидемиологического благополучии населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID – 19).
1.2. Принять меры по обеспечению дезинфекционного режима и режима проветривания в общественных местах; рекомендовать использовать маску в общественных местах; усилить работу по вакцинации и ревакцинации противCovid-19;
2. Методисту  ДДТ Рябоконь Н.А. усилить работу «фильтра» в учреждении для обучающихся и  персонала ДДТ с признаками гриппа, ОРВИ, в том числе новой коронавирусной инфекции.
3. Педагогам дополнительного образования своевременно оповещать руководителя ДДТ о случаях заболевания обучающихся гриппом, ОРВИ, в том числе новой коронавирусной инфекцией.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУДО ДДТ                     				С.А.Чернова

С приказом ознакомлены:
    __________Н.А.Рябоконь
  __________Л.Ю.Калтушкина
  __________Т.П.Рыбальченко